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EXTRATO DO CONTRATO    
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024 

 

CONTRATO Nº 310701/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

0507.01/2024 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

DUTRA – MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – REPRESENTADA NESTE ATO POR 

SEU ASSESSOR EXECUTIVO-ORDENADOR DE DESPESAS, O SRº 

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA - E DE OUTRO LADO À 

PESSOA JURÍDICA, EVALDO A B DA SILVA LTDA, INSCRITA NO 

CADASTRO DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) SOB O Nº 

39.999.808/0001-60, COM ENDEREÇO RODOVIA BR 135, 09, CAMPO 

DANTAS, PRESIDENTE DUTRA - MA, CEP Nº 65.760-000. OBJETO 

DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA 

FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 31 DE JULHO 

DE 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02 03 

00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04 

ADMINISTRAÇÃO, 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: INCISO I DO ART. 75 DA LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

VALOR TOTAL: R$ 45.120,00(QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E 

VINTE REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: MIQUEIAS VANDERLEY 

FERNANDES SILVA – ASSESSOR EXECUTIVO ORDENADOR DE 

DESPESAS E PELO CONTRATADO: EVALDO ALEXANDRE 

BEZERRA DA SILVA, REPRESENTANTE LEGAL. 

 

PRESIDENTE DUTRA - MA, 31 DE JULHO DE 2024. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

____________________________________________________ 

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA 

ASSESSOR EXECUTIVO-ORDENADOR DE DESPESAS 

PORTARIA Nº 012/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024 

 

CONTRATO Nº 310702/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

0507.01/2024 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

DUTRA – MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS – REPRESENTADA 

NESTE ATO POR SEU ASSESSOR EXECUTIVO-ORDENADOR DE 

DESPESAS, O SRº MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA - E 

DE OUTRO LADO À PESSOA JURÍDICA, EVALDO A B DA SILVA 

LTDA, INSCRITA NO CADASTRO DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) SOB 

O Nº 39.999.808/0001-60, COM ENDEREÇO RODOVIA BR 135, 09, 

CAMPO DANTAS, PRESIDENTE DUTRA - MA, CEP Nº 65.760-000. 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRESIDENTE DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 31 DE 

JULHO DE 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 15 

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS, 02 

15 00 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. 

PÚBLICOS, 04 ADMINISTRAÇÃO, 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 

04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 2054 0000 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUN. DE 

INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS, 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: 

INCISO I DO ART. 75 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR TOTAL: R$ 

73.590,00(SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA 

REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: MIQUEIAS VANDERLEY 

FERNANDES SILVA – ASSESSOR EXECUTIVO ORDENADOR DE 

DESPESAS E PELO CONTRATADO: EVALDO ALEXANDRE 

BEZERRA DA SILVA, REPRESENTANTE LEGAL. 

 

PRESIDENTE DUTRA - MA, 31 DE JULHO DE 2024. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

____________________________________________________ 

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA 

ASSESSOR EXECUTIVO-ORDENADOR DE DESPESAS 

PORTARIA Nº 012/2024 
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RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 
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